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N€ baz€ te nenit 12 paragralit l. 2, shkronja d), nenit 24 puagrafit 1 dhe nenit 40 paragrafit

2, shkronja b), t€ Ligiit pdr Vet6qeverisjen Lokale, nC p€rputhje me procedurat buxhetore 2025-

2027, te dhdna nga MFPT (Ministria e Financave Punds dhe Transfereve) pdrmes Qarkores
buxhetore 2025/01 per Komunat si dhe financimi nga grandet nd€rqeveritare dhe kufijtE fillestar
tE buxhetit komunal per vitin 2025 dhe parashikirner per 2026-2027, nenit 27 paragrafit I dhe nenit
77 paragratit I te Statutit te Komunes sd Prizrenit, nr.0l/011-5643 te dates 15.10.2008, pas

shqyrtimit te propozimit te Kryetarit te Komunes. Kuvendi i Komun0s se Prizrenit n€ mbledhjen

e mbajtur md 27 qelshor 2024. miratoi kete:

VENDIM
PiiR \IIITATTMIN E KoITIiIZiiS ATAFATMESiiME BUXHETORE Tii

KOMUNES Sii PRIZRENIT PER PERIUDHiiN ZOZS-ZOZT

Ne ni I

Miratohet propozimi parashikimeve i td hyrave dhe i shpenzimeve te Buxhetit te Komunbs
s€ Prizrenit, p€r periudh6n 2025-2027. dhe sipas viteve. parashikohet tdjend:

l. PEr virin 2025

l6 hyrat vetanake te komunes qE pritet te realizohen nga:

Administrala komunle.............
lC hrlat retjake te arsimit ........
T€ hl rat r etlake td shtndetesisd

Nga (irandi Qeveritar pritet td realizohen:
Grandi i p6rgjithshdm qeveritar
Granti pdr administrat€n komunale . .. .

Crandi per arsim ................
Crandi per shdndetesi .............

Tii HYR,{T TOTALIi ...

9.900.777 Erxo
470.000 Euro
230.000 Euro

10.600.777 Euro

60.381.700 Euro
33.153.332 Euro
20.247.089 Euro
6.981.279 Euro

70,982.177 Etro

SUBTOTALI



Shpcnzimct t10 pa rashikohen tii orirntohrn:

P€r rroga dhe p6r paga:

P€r administratd (Brig. e Zj arrf. dhe ZK) .........

P€r investime kapitale qE parashikohen tE orientohen:

Shpenzimet kapitale td Administrat€s Lokale...............
Shpenzinct kapitale ne arsim ................
Shpe'nzi nrct kapitale na' shEndet€si

Shpenzirne t totale

T()T,\t,I

Per sh0ndetesi............
Subtotali

Subvencionet:
Per te gjitha kategorit buxhetore......... . .

P0r mallra dhe sh6rbime :

Pdr Adnrinistrates Lokale (Brig. e Zjarrl dhe Zyra e Kom.)
Per alsinr .......

[)dr shCntlctCsi

Subtotali

PEr shpenzime komunale:

Pdr Administratds Lokale (Brig. e Zjarrf. dhe Zyrae Kom.).......
P€r arsinr

Pdr arsim......

Per shendet0si..............
Subtotali

4.303.100 Euro
l8-906.838 Euro
4.989.350 Euro

28.199.288 Euro

4.561.785 Euro

I 1 .335.519 Euro
889.176 Euro

2.015.529 Euro
14.240.224Buro

588.896 Euro
260.003 Euro
206.400 Euro

1.055.299 Euro

Subt0tali

Huamarrja.....

17 .5'77 .982 Euro
2.697.899 Euro
1.150.000 Euro

21.425.881 Euro
69.482.477 Euro
1.500.000 Euro

70.982.477 Euro



Te hyrat vetanake te komunes qe pritet te realizohen nga:
Administrata komunle......
'16 hyrat vetjake t€ arsimit
'fe hl rat r etjake t€ shdndetdsisd
st tsTo t.\LI

Nga Grar.rdi Qeveritar pritet t€ realizohen:

Grandi i p0rgjithshdm qeveritar ....,

Granti pdr administratdn komunale
Grandi pcr arsim
Grandi pel shendetesi

TE HYILA,.| 
.|OTALE

Shpenzimet q€ parashikohen tE orientohen:

PEr rroga dhe p6r paga:

Per administrate (Brig. e Zjamfl dhe ZK)
P€r alsiru......
Per sh€ndetesi...
Subtotali

Subvencionet
Per te gjitha kategorit buxhetore...

Pir mallra dhc shErbime komrmale

Pdr Administrates Lokale (Brig. e Zjarri dhe Zyra e Kom.)...
PCr arsinr
PEr shendet€si...
Subtotali

PEr shpenzime l..ornunalc

I)er Adnrinistrates Lokale (Brig. e Zjarrt. dhe Zyra e Kom.).
PEr arsirl
P€r shentiet€si

10.665.867 Euro
470.000 Euro
230.000 Euro

11.365.867 Euro

63.247.489 Euro
35.079.399 Euro
20.854.502 Euro
7.313.588 Euro

74.613.355 Euro

12.215.766 Etxo
889.234 Euro

1.745.000 Euro
14.850.000 Euro

19.375.822 Euro
2.683.254 E:.tro
1.745.000 Euro

23.804.076 Euro
72,933,356 Euro
1.680.000 Euro

74.613.356 Euro

Subtot1lli

PEr investime kapitale qi parashikohen tE orientohen

Shpenzimet kapitale te Administratds Lokale........
Shpenzimet kapitale ne arsim
Shpenzirnet kapitale n€ shendetesi
Subtotali

2. Pdr vitin 2026 :

4.473.905 Ftro
19.074.425 Euro
4.989.350 Euro

28,537.680 Euro

4.621.600 Euro

660.000 Euro
260.000 Euro
200.000 Euro

1.120.000 Euro



3. PEr vitin 2027:

Td hyrat vetanake t€ komun6s qd pritet tE realizohen nga:

Administrata komunl,-'...............
Te hr rat verjake tE arsirrit ........
TE hr lat \ etiakc re shtrrJetesi:i
SUI]TOTAI-I

Nga Granti Qeveritar pritet td realizohen:

Tii HYRAT TOTALE

Shpenzimet qE parashikohen tE orientohen:

PBr rroga dhe p6r paga:
Per administrate (Brig. e Zjarrf. dhe ZK)
Per arsim......
Per sh0ndetdsi..
Subtotali
Subvencionet ptsr td glitha kategorit buxhetore..........

PEr nrallra dhe shcrbirne komunale:

Per Administrates Lokale (BLig. e Zjarrt. dhe Zyra e Kom.)...
PEr arsim ..

PEr sh€ndetesi
Subtotali

Per Administrates Lokale (Brig. e Zjarrf. dhe Zyra e Kom.)...
P€r arsin.r

P€r shendetdsi............
Subtotali

Ptr inr estime kapitale qE parashikohen tt orientohen:

Shpenzimer kapitale tE Adnrinistr-ates Lokale
Shperrzimet kapitale ne xrsinl ........................
Shpenzimet kapitale ne sh€ndetesi

1 1.448.905 Ewo
470.000 Euro
230.000 Euto

12.148.905 Euro

65.210.346 Euro
36.068.495 Euro
21.480.137 Euro
7.661.714 Euro

77.359.251 Euro

4.572.110 Euro
19.403.354 Euro
4.989.350 Euro

28.964.814 Euro
4.850.000 Euro

12.600.766 Euro
889.234 Euro

1.630.000 Euro
15.120.000 Euro

2l .894.437 E.uro
2.850.000 Euro
1.630.000 Euro

26.374.437 Euro
76.539.251 Euro

820.000 Euro
77.359.251 Euro

Subtotali........
Totali ishpenzimeve....
Huamarrja.....
TOTALI........

Granti i p6rgjithsh€m qeveritar
Granti per administraten komunale
Crarrti ptr arsim ................
Granti pdr shdndetesi

PEr shpenzime komunalc:

770.000 Euro
260.000 Euro
200.000 Euro

1.230.000 Euro



Neni 2

Te h.vrat dhe shpenzimet e parapara n€ nenin I te ketij Vendimi, jane te parapara ne
parashikimin e te hyrave dhe te shpenzimeve detaje te buxhetit afatmesdm pdr periudhdn 2025-
2027, qe jane pjesd pdrbdrEse e kdtij Vendimi.

Neni 3

Per zbatimin e kEtij Vendimi do t€ kuidesen: Kry-etari i komunes dhe drejtordt e drejtorive
te Komunes se Prizrenit. si dhc organct-sckloret tj erli ti komun€s t€ implikuara me kdtts vendim.

Neni {

Me kete Vendim, do td njoftohet Ministria e Financave, Punds dhe Transfereve e

Republikds se Kosovds.

r*eni 5

Ky Vendim hyn nd fuqi pas dErgimit nE autoritetin mbikdqyrds, konform nenit 81, te Ligiit
pdr Vet0qeverisje Lokale Nr. 03/L-040, si dhe publikimit ne gjuhet zyrtare ne ueb-faqen e

Komunes.
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Komuna e Prizrenit
Prizren - Prizren Belediyesi

i
I

{ln
SkupStina op5tine Prizren
Br.001/0l l - 82240
Dana: 27 }una 2021
Prizren

Na osnovu dlana 12 stav I , 2 slovo d), tlana 24 stav I i dlana 40 stav 2, slovo b), c) i l)
Zakona za Lokalnu Samoupravu, u skladu sa procedurama budieta 2a2025-2027 , date od MFRT
(Ministarstva za Finansije, Rada i Transfera) preko BudZetskog Cirkulara 2025101 za op5tine, kao

i finansiranje iz meduvladinih grantova i podetnih limita opStinskog budZeta za 2025. godinu i
predvi<lanja za 2026-2027.41an 27 stav I i dlana 77 stav 1 Statuta OpStine Prizren, br. 01/011-

5643 od l5.l0.2u08.godiue. uakou razuiatranja predloga gradonadelnika op5tine. Skupdtina

opstine Prizren na sednici odrZanoj dana 27..juna 2024. godine odobrio je sledeiu:

ODLTIKU
ZA USVAJANJE SIIEDNJORO.XOC SUPTTSTOC
OKVIRA OPSTINE PRIZREN ZA PERIOD 2025-2027

( lan I

Usvaja se predlog predvidanja prihoda i rashoda Budeta Op5tine Prizren, za period 2025-
2027, i po godinama, predvida se da bude:

1. Za 2025 sodinu:

Sopstr eni prihodi opitine lio,ji se oiekuju d:r se realizuju od:

OpSIinska Administiaciia .......

Sopstr crri priltoJi ,,bruzor artiiL

Sopstveni prihodi zdravstva ...

Od Vladinog Cranta oiekuje se da sc realizuje:
Ukupan Vladin Grant.................
Grant za op5tinsku administraciju
Grant za obrazovanje.
Crant za zdravstvo...

LIKUPNI PRIHODI .,

SVEI-rKt-rPNO.

9.900.777 Et;l"o
470.000 Euro
230.000 Euro

10.600.777 Euro

60.381.700 Euro
33.153.332 Euro
20.247.089 Euro

6-981 .279 Euro

10,982.477 Euro

1-

)



Rashodi koji se planiraju da se orijentilu:

Za plate i isplatc:

Za administracijLr (Brig. Vatrog i KZ)
Za obrazovanje.

'1.561.785 Euro

I I .33 5.5 19 Euro
889.176 Euro

2.015.529 Euro
11.240.224 Euro

588.896 Euro
260.003 Euro
206.400 Euro

1.055.299 Euro

17 .577.982 Euro
2.697.899 Euro
1.150.000 Euro

21.,125.881 Euro
69.482.177 Euro

1.500.000 Euro
70.982.177 Euro

10.665.867 Euro
470.000 Euro
230.000 Euro

11.365.867 Euro

63.247.489 F,uro
35.079.399 Euro
20.854.502 Euro

Za zdravstvo..
SVEUKUPNO.

Subvenciie:
Za sve budetske kategoriie

Za robu i opltinske usluge:
Za Lokalnu Administraciju (Brig. Vatrog
Za obrazor anje
la zdrar str o.....
sYl.tt Kt'P\()

Za opitinske usluge

Za Lokalnu Administraciju (Brig. Vatrog i KZ)............................
Za obrazovanje.
Za zdravstvo.......
SVTTUKUPNO

Za kapitalne investicije koje se predvidaju da se orijenti5u:

Kapitalni iashodi l.okalne Adrninistracij e ......
Kapitalni rushoJi u obrazor anju
Kapitalni rashodi u zdravsnu

KZ)

Ukupno
tlkupni rashod i

l'oza.imica
t-Kt P\0

l. Za 2026 godinq:

Sopstrcni prihodi opltine koji se oiekuju da se realizuju od
OpStinska Administracija..
Sopsn eni prihodi oblazor ani a.....................
Sopstr cni pri hodi zdrav:tva..,......................
SVEUKUPNO.

Od Vladinog Granta oickuje sc da se rcalizuje:

Ukupan Vladin Clant ............
Grant zir tlpStinsku ra,rini.t,'uli;l',
Grant za obrazoi lu rj e. ... ..

4.303.100 Euro
18.906.838 Euro
4.989.350 Euro

28.199.288 Euro



Rashodi koji se planiraju da se orijentiSu:

Za platc i isplate:

Za administraciju (Brig. Vatrog i KZ)
Za obrazovanje
Za zdrur str o

svt,]- KL PNo

Subvencije
Za sve bndetske kategorije

Za op5tinske robe i usluge:

Za Lokalnu Administraciiu (Brig. Vatrog i KZ)
Za obrazovanje

Od Vladinog Granta oiekuje se da se rcalizuje:

SVIiLKLPNO

Za komunalnr rashodr

Za l-okalnu Adnr in istraci.lu it} ig. \'atrog i KZ.1

Za obrazor arl e .

Za zdrar stvo .....
SVEUKUPNO

Za kapitalne investicije koje se predvidaju da se orijenti5u:

Kapitalni rashodi Lokalne Administracije
Kapitalni rashodi u obrazovanj u

Kapitalni rashodi u zillavstr u .....

t]KUPNO

Sopstveni prihodi opStine koji se oiekuju da se realizuju od:

Opstinska Administracija .........
Sopstveni prihodi obrazovanja..
Sopsrr eni prihodi zdlavsti a......

Za zdravstvo ............

SVI,]LKUPNO.

7.313.588 Euro
74.613.355 Euro

4.621.600 Euro

12.215.766 Earo
889.234 Euro

1.745.000 Euro
14.850.000 Euro

660.000 Euro
260.000 Euro
20C).000 Euro

1.120.000 Fl,uro

19.375.822 Euro
2.683.254 Euro
1.745.000 Euro

23.804.076 Euro
72.9-i3.356 Euro
1.680.000 Euro
74.613,356 Euro

I I .448-905 Euro
470.000 Euro
230.000 Euro

12,148.905 Euro

65.210.346 Euro

Grant za zdravstvo
UKUPNI PRIHODI

2. Z' 2027 sotlittr:.:

4.473.905 Euro
19.074.425 Ewo
4.989.350 Euro

28.537.680 Euro

Ukupan Vladin Grant



Grant za opitinsku administraciju
Grant za obrazovanje
Grant za zdravstvo

Sveukupno

Rashodi koji se planiraju da se orijcnti5u:

Za plate i isplate:
Za administracilu (Brig. Vatrog i KZ) . . ..............
Za obraztrr anje
Za zJrar stvo
Sveukupno
Subvencije za sve budetske kategori

Za robu i op5tinske usluge

Za Lokalnu Administraciju (Brig. Vatrog iKZ) ...............
Za obrazovanje

Za zdravstr o.....
Sveukupno

Za opitinske robe i usluge:

Za l.okalnu Administraciju (Brig. Vatrog i KZ)
Za obrazor anje
Za zdrar st" tr

Za kapitalne inl esticije koje se predvitlaju da se orijentiSu:

Pozajmica

36.068.495 Euro
21.480.137 Euro

7.661.714 Euro

77.359.251 Euro

4.572.110 Euro
19.403.354 Euro
4.989.350 Euro

28.96,1.814 Euro
4.850.000 Euro

12.600.766 Euro
889.234 Euro

1.630.000 Euro
15,120.000 Euro

770.000 Euro
260.000 Euro
200.000 Euro

1.230.000 Euro

21.894.437 Euro
2.850.000 Euro
1.630.000 Euro

26.374.437 Euro
76.539.251 Euro

820.000 Euro
77.359.251 E,uroUKTIP:iO

('la n 2

Prihodi i rashodi predvideni u ilanu I ove Odluke. su predvideni u predvidanju prihoda i
detaljnih rashoda srednjorodnog budeta za period 2025-2027, koji su sastavni deo ove Odluke.

Clan 3

Za sproi.odenje ove Odluke starace se: Gradonatelnik Opstine i direktori op5tinskih
direktorijata OpStine Prizren. kao i ostali orgar.ri-sektori opStine ukljudeni u ovoj odluci.

Sveukupno

Kapitalni rashodi Lokalne Administracije
Kapitalni rashodi u obrazovanj u

Kapitalni rashodi u zdravst.r Lr

Sveukupno
Ukupno rashoda



Ctan 4

Ovom Odlukom obavesti6e se i Ministarstvo Finansije Republike Kosova.

Chn 5

Ova Odluka stupa na snagu nakon slanja nadzornoj vlasti, shodno dlanu 81 Zakona za
Lokalnu Samoupravu br. 03/L-040. kao i objavljivanja na sluZbenim jezicima na portalu op5tine.

uda OpStin
Bv$'qi

/,
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Republika e Kosovds
Republika Kosova- Kosova Cumhu
Prizren Belediye Meclisi
No.001/011 - 82240
Tarih| 27 Hazitan 2OZ4
Prizren
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03/L-040 sayrh Yerel Oz Ycinetim Kanunun 12. maddesi, 1. ve 2. ftkrast d). Harfi ve 4O.maddesi

2.frkrasr bJ, c) ve l). harfi (28/2008 sayrh Kosova Cumhuriyeti Resmi Gazetesi), MQTB (Maliye, Qaltgma
ve Transferler Bakanh[r) tarafrndan Belediyeler igin 2025107 Btitge Genelgesi aracrltfiryla verilen
2025-2027 btitge prosedtirlerine ve htikiimetler arasr hibelerden finansmana ve 202 5 ytlt igin belediye

biitgesinin baglangrg stnrrlartna ve 2026-2027 ongoriilenlere uygun olarak, 15.10.2008 tarih ve

01/011-5643 sayrh Prizren Belediyesi Ttiztiiiint.in 27. maddesinin l-. frkrasr ve 77. maddesinin 1. fikrasr
gerepince Belediye Bagkanrnrn onerisi grirtiq diil<ten sonra, 27 Haztan2024 tarihinde yaprlan Prizren

Belediye Meclisi oturumunda gu kararr aldr:

zoTs-zoz7 DoNEMi igir enizunE BELEDiYESiNiN ORTA VADELi B[iTGE CER9EVESiNiN
ONAYLANMASI

KARARI

Madde 1.

Prizren Belediyesi Biitgesinin 2025-2027 donemi igin ve ytllara gtire ong6rillen gelir ve
harcamalara iligkin dneri 9u gekilde olmasr bekleniyor onaylantr:

1. 2025 yrh icin:

Belediyenin 0z gelirleri 9u gekilde gergeklegtirilmesi bekleniyor:

Belediye idaresi
EEitimden rizgelirler.
Salhktan cizgelirler ..

ARA TOPLAM....

Hiikiimet Hibesinden gergeklegtirilmesi beklenen:
Cenel hii hii rrret hibesi ..................

Betded rye id.r lesi h ibesi.,...
Efitim hibesi
Saihk hibesi

9.900.777E\ro
470.000 Euro
230.000 Euro
10.600.777Euro

60.381.700 Euro
33.153.33 2 Euro
20.247 .089 E:lro
5.98L.279 Euro

TOPLAM GELiRLER 70.982.477 Euro



Ytinlendirilmesi beklenen harcamalar:

Odeme ve rnaaglar:

Mal ve hizmetler igin:
idare (itfaiye ve ToJ .,.............,..,,

EEitim i9in......
Sa!hk r9irr............

Ara toplam .......

Belediye harcamalarr igin

idare (itfaiye ve TO) ....,....,.
EEitim i9in......

Saflrk r g i n............

Ara toplam .......

Yiinledirilmesi beklenen sermaye yatlrlmlar:

Yerel idarenin sermayeli harcamalan..........
Egitimin sermayeli harcamalan.........

Safl r[rn sernrayeli harcanralarr......
Ara toplam .......

Toplam harcama1ar............,....,...
Bor9,..................
TOPLAM............

Htiktimet Hibesinden gergekleStirilmesi beklenen:

Genel htikiimet h ibesi
Beldediye idaresi hibesi.....
EEitim hibesi
Saflrk hibesi

?. 2026 vrh icin:

2026
- Belediyenin oz gelirleri gu qekilde gergekleqtirilemesi bekleniyor

Beledediye ldaresi ................

E[itimden dzgelirler.............
Safl rktan ozgelirler .............

ARA TOPLAM....

4.303.100 Euro
18.906.838 Euro
4.989.350 Euro
28.199.288 Euro

4.S61.785 Euro

11.33 5.519 Euro
889,176 Euro
2.015.5 29 Euro
14.240.224 Euro

588.896 Euro
2 60.003 Euro
206.400 Euro
1.055.299 Euro

L7 .57 7 .982 Euro
2.697 .899 Euro
1.150.000 Euro
21.425.881 Euro
69.482.477 Euto
1.500.000 Euro
70.982.477 ElJto

63.247.489Evo
3 5.079.399 Euro
20.854.502 Euro
7.313.588 Euro

idare (itfaiye ve TO) .

E[itim i9in......

Saflrk iq i n............

Ara toplam

Stibvansiyonlar
T m biltEe kategorileri igin .....................

10.665.867 Euro
470.000 Euro
230.000 Euro
11.365.867 Euro



TOPLAM GELIRLER 74.613.355 Euro

4.473.905 Euro
19.07 4.425 Euro
4.989.350 Euro
28.537.680 Euro

4.621.600 Euro

12.275.7 66 Euro
889.234 Euro
1.745.000 Euro
14.850.000 Euro

660.000 Euro
260.003 Euro
200,000 Euro
1.120.O00 Euro

19.37 5.822 Euro
2.683.254 Eluro
1.745.000 Euro
23.804.076 Euro
72.933.356 Euro
1.680.000 Euro
74.613.356 Euro

11.448.905 Euro
470.000 Euro
2 3 0.000 Euro
12.148.905 Euro

65.210.346 Euro
36.068.495 Euro
21.480.137 Euro
7 .661.774 Euro
77.359.2 51 Euro

4.5 7 2.110 Euro
19.403.354 Euro

Idare (ltfaiye ve TO) ......................

Saflriru serrnayeli ha rcamala rL

Ara toplam

3.2027yrhigin:

Belediyenin dz gelirleri gu gekilde gerqekle$tirilmesi bekleniyor

Beledediye idaresi ...............

EEitimden ozgelirler.............
Saflr kta n ozgelirler .............

ARA TOPLAM,...

EEitim i9in......
Salhk i9 i n,,.,..,..,..

Ara toplam .......

Stibvansiyonlar
Tiim biitge kategorileri iqin

Mal ve hizmetler igin
idare (itfaiye ve To) ....,.

E!itim i9in......

Safl tk i9in............................

Ara toplam

Belediye harcamalarr igin:

idare (ltfaiye ve TO)
E!itim iqin......

Saflrk i9 i n............

Ara toplam

Ydnledirilmesi beklenen sermaye yatlrlmlar:

Yerel Idarenin sermayeli h a rc anr a la r r..,.......

EEitimin sermayeli harcamalarr..,...,..

Htiktimet Hibesinden gergeklegtirilmesi beklenen:

Genel hiiktimet hibesi
Beldediye ldaresi hibesi..
EEitim hibesi
Saflrk hibesi

TOPLAM GELiRLER ....,...,.,.........

ldare 0tfaiye ve TOI
E[itinr igin



Ara toplam

Stibvansiyonlar
Ttim btitge kategorileri i9in ................

4.989.350 Euro
28.964.814 Euro

4.850.000 Euro

12.600.766 Euro
889.2 34 Euro
1.63 0.000 Euro
15.120.000 Euro

770.000 Euro
260.000 Euro
200.000 Euro
1.230.000 Euro

27.894.437 Euro
2.850.000 Euro
1.63 0.000 Euro
26.37 4.437 Ento
76.539.251 Euro
820.000 Euro
77.359.251Euro

Mal ve hizmetler igin:
idare (itfaiye ve T0) .......

EEitinr iqin......
Saflrk i9iu......

Ara toplam

Belediye harcamalarr igin:

Idare (itfaiye ve TO)
E[itim iEin...... ..

Saflrk i9in.........
Ara toplam

- Y6nledirilmesi beklenen sermaye yatrnmlar:

Yerel idarenin sermayeli harcamalarr.........
EEitimin sermayeli harcamalarr
Saf,hf,rn selmaye li har crrmalarr.
Ara toplam

Toplam harcamalar,..,..,
8or9.,....,........,,..

TOPLAM

Madde 2.

igbu Karann l.maddesinde tingoriilen gelir ve harcamalar, igbu Karann olugum pargast olan
2025-2027 dcinemi igin orta vadeli btitgesi ayrrntrh gelir ve harcamalar igin ongdriilenlerde yer alrr.

Madde 3.

igbu Karann uygulanmast ile: Belediye Baqkanr ve Prizren Belediyesi Mtidtirltikler Mtidiirleri
aynca igbu karar ile etkilenen belediyenin iligkin birimleri-sektdrleri ilgilenecektir.

Madde 4.

igbu Karar ile Kosova Cumhuriyeti Maliye, gah$ma ve Transferler Bakanhlr bilgilendirilecektir.

Madde 5 .

igbu karar 03/L-040 sayrh Yerel Oz Yonetim Kanun'un 81. Maddesine uygun olarak denetleme
yetkilisine iletildikten ve Belediyenin internet sayfastnda rCS ..dillerde ilan ediledikten sonra
yiirtirliif,e girer
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SQARIM:

Vendimi Nr.001/011-82240, p€r miratimin e Kornizds Afatmesme Buxhetore te
Komunds s€ Prizrenit pdr periudhEn 2025-2027, i miratuar nga Kuvendi i Komunds sd Prizrenit,
me datd 27 qershor 2024 dhe d0rguar nd MAPL mE 03.07 .2024, deri mE dat0n 04 shtator 2024,
nuk kemi pranuar konfirmim nese fuegullorja eshte nd p€rputhje me legjislacionin n€ fuqi ose jo.

Andaj, duke u bazuar nE dispozitat e Liglit nr. 03/L-040, p€r Vet€qeverisje Lokale,
Rregullores (QRK) nr.10/2019 pdr Shqyrtimin Administrativ te akteve tE komunave dhe
Rregullores (QRK) Nr. 06/2021 pdr ndryshimin dhe plot6simin e Rregullores (QRK) 10/2019
pdr shqyrtimin administrativ te akteve td komunave, pdr shkak td nevojds pdr zbatimin e
Rregullores dhe pas kalimit te afateve ligiore pEr shqyrtimin e ligjshmerise nga ana e Ministris6
pdrgjegj0se, behet publikimi i vendimit pdr miratimin e Komiz€s Afatmesme Buxhetore te
Komun6s se Prizrenit pdr periudh0n 2025-2027,

s,
Dat€: 0,1.09.2024 Kuvendit
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